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Ku pokrzepieniu serc — życie i dzieło Henryka
Sienkiewicza — spotkanie ze słuchaczami
Uniwersytetu Złotego Wieku w Gorlicach — relacja

W tym roku przypada 180. rocznica urodzin oraz 110. rocznica śmierci Henryka Sienkiewicza. Stały się one dla nas
inspiracją do przygotowania kolejnej literackiej prelekcji dla Słuchaczek i Słuchaczy Uniwersytetu Złotego Wieku w
Gorlicach.

 

Wykłady o tematyce literackiej, nawiązujące do rocznic związanych z wybitnymi pisarzami stały się już tradycją
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gorlicach. Tym razem bohaterem spotkania był Henryk Sienkiewicz — pierwszy polski
laureat literackiej Nagrody Nobla, wielbiony przez pokolenia rodaków za budzenie poczucia narodowej wspólnoty i
patriotycznego ducha. Wybór tematu nie był przypadkowy — w tym roku przypada 180. rocznica urodzin pisarza oraz
110. rocznica jego śmierci.

Joanna Kalisz-Dziki — dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gorlicach, wspominała mniej znane wątki z życia
prywatnego noblisty, nie zabrakło także refleksji nad jego dorobkiem literackim — od powieści historycznych po dzieła
o charakterze społecznym — które na trwałe wpisały się w kanon literatury polskiej. Istotnym elementem wykładu
była również historia przyznania Sienkiewiczowi literackiej Nagrody Nobla w 1905 roku oraz działalność pisarza w
Vevey (Szwajcaria), gdzie aktywnie angażował się w pomoc rodakom organizując Komitet Generalny Pomocy Ofiarom
Wojny w Polsce, przesyłający pieniądze, lekarstwa, żywność do kraju niszczonego przez walczące armie.

Prelekcja zakończyła się opowieścią o ostatnich latach życia pisarza, jego śmierci oraz niezłomnej wierze w
odzyskanie przez Polskę niepodległości. Spotkanie było kolejną okazją do wspólnego odkrywania i przypominania
kulturowego dziedzictwa, a także zachętą, aby w swoich czytelniczych poszukiwaniach powracać do tak bliskich nam,
literackich światów Henryka Sienkiewicza.

Dziękujemy Studentkom i Studentom UZW w Gorlicach z Rektorem, panem Romanem Dziubiną na czele za udział w
tym literackim spotkaniu, jednocześnie zapraszamy na kolejne, w nowym roku akademickim. Tymczasem… życzymy
udanych wakacji!
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